
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 37

Número 117 · Jueves, 22 de junio de 2023

Diputación Provincial de Toledo

ORGANISMO AUTÓNOMO PROVINCIAL DE GESTIÓN TRIBUTARIA DE TOLEDO

Asunto: Aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso 
selectivo de dos plazas de Auxiliar Administrativo/a, por concurso-oposición libre.

 VISTO: Lo establecido en la Base Cuarta de las Bases Generales por las que se regirán los procesos 
selectivos para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera, de las plazas vacantes en la 
plantilla del Organismo Autónomo Provincial de Gestión Tributaria de Toledo incluidas en los procesos 
de consolidación de empleo temporal de la OEP para el año 2019 (BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre 
de 2022).

VISTA: La convocatoria realizada por el Presidente del OAPGT para cubrir en la Plantilla de Personal 
funcionario de carrera de 2 plazas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A, por concurso-oposición libre, incluidas 
en la Oferta de Empleo Público para el año 2019 -Proceso de Consolidación de Empleo Temporal, (BOP 
Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 2022, BOE nº 104, de 2 de mayo de 2023).

Por todo ello, vista la propuesta que a tal efecto realiza el Director; de conformidad con lo establecido 
en el art. 12,2.l) de los Estatutos de este Organismo Autónomo, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 
anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF 

1 BRAOJOS FERNÁNDEZ, ANA CONCEPCIÓN ***3208**

2 BRAVO JARA, MARÍA ANTONIA ***1754**

3 CARBONELL PALOMARES, MARÍA INMACULADA ***1727**

4 CASTAÑO AREVALILLO, ROBERTO ***9256**

5 CÉSAR GODOY, DAVID ***2354**

6 FERMÍN MORA, RAÚL ***9817**

7 FERNÁNDEZ VILLANUEVA, IVÁN ***0206**

8 GARCÍA GARCÍA DE LOS HUERTOS, VANESA ***8275**

9 GARCÍA GARRIDO, SUSANA ***9501**

10 GARZÓN BERGUA, PILAR ***1825**

11 GUERRA MAS, MARÍA DEL ROCÍO ***2765**

12 HERMOSA CHAPARRO, ANA MARÍA ***7875**

13 LOAYZA JARAMILLO, JORDY ALEXANDER ***2839**

14 LOSA MARTÍNEZ, BELÉN ***4622**

15 MATAMOROS GÓMEZ, VERÓNICA ***7110**

16 MECO GOMEZ DE LAS HERAS, NORA ***8165**

17 MOLERO MOLERO, SAGRARIO ***6812**

18 NEGREA BUCIU, ALINA ***2181**

19 PARRA ROJAS, SANDRA ***0853**

20 PINAZO PÉREZ, ROMÁN ***2246**

21 PLASENCIA GIL, IGNACIO ***9769**

22 RAMÍREZ DE LOS REYES, MARÍA TERESA ***4800**

23 REGATOS ÁVILA, MARÍA LINA ***8097**

24 RIVERA ÁLVARO, ISIDRA LETICIA ***9766**

25 RODRÍGUEZ GARCÍA, ÁLVARO ***6596**

26 SÁNCHEZ ALGUACIL, JESÚS ***0902**

27 SÁNCHEZ EUGERCIOS, RAÚL ***1042**

28 SORIA LATOR, MARÍA GEMA ***3200**

29 VELA SÁNCHEZ, EDUARDO ***7886**

30 VELASCO GARCÍA, MARÍA JESÚS ***0923**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

34
57

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 38

Número 117 · Jueves, 22 de junio de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 CANO-MAGDALENO MORA, SONIA ***5052** D

2 VÁZQUEZ SÁNCHEZ, ODALIS ***5221** D

	

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A Solicitud presentada fuera de plazo. Acreditar la presentación de la solicitud en 
plazo.

B

No presentar modelo de solicitud y 
autobaremo oficial cumplimentado en la 
Sede Electrónica del OAPGT (Base 3.1, 6.2 y 
6.3 Bases Generales -BOP Toledo nº 196, de 
13 de octubre de 2022-).

Presentar modelo de solicitud y autobaremo 
oficial cumplimentado en la Sede Electrónica 
del OAPGT

C

No adjuntar a la solicitud copia de la/s 
titulación/es académica exigida en la 
convocatoria (Base 3.1 Bases Generales -BOP 
Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-)

Presentar copia de la/s titulación/es 
académicas exigidas en la convocatoria

D

No acreditar el pago de las tasas por 
participación en procesos de selección 
efectuado en plazo o pago realizado fuera 
de plazo de presentación de solicitudes (art. 
3 Convocatoria -BOP Toledo nº 248, de 30 de 
diciembre de 2022-).

Acreditar haber realizado el pago de las 
tasas dentro del plazo de presentación de 
solicitudes o presentar documentación 
justificativa del derecho a la exención 
(Certificado desempleo que acredite los 
requisitos de la convocatoria / Tarjeta grado 
de discapacidad / Carné de familia numerosa 
categoría especial y además, en cualquiera 
de los tres casos, declaración responsable 
de la no percepción de rentas superiores, 
en cómputo mensual, al salario mínimo 
interprofesional).

E

No acreditar el derecho a la exención o 
reducción del  50% de las  tasas por 
participación en procesos selectivos: Falta 
declaración responsable de la no percepción 
de rentas superiores, en cómputo mensual, 
al salario mínimo interprofesional (art. 3 
Convocatoria -BOP Toledo nº 248, de 30 de 
diciembre de 2022-).

Aportar declaración responsable de la no 
percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

F

No acreditar derecho a la reducción del 50% 
de las tasas por participación en procesos 
selectivos: Falta Carné de familia numerosa 
de categoría general (art. 3 Convocatoria -BOP 
Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 2022-).

Aportar Carné de familia numerosa de 
categoría general

G

No ostentar el requisito de participación 
exigido en la Base 2.1 a) de las Bases Generales 
-Nacionalidad-: -BOP Toledo nº 196, de 13 de 
octubre de 2022-

Acreditar tener la nacionalidad española o 
de un Estado miembro de la Unión Europea 
o encontrarse en alguna de las situaciones 
descritas en la Base 2.1.a) de las Bases 
Generales.

H

No cumplir el requisito de participación 
exigido en la Bases 2.1 c) de las Bases Generales 
-Edad-: -BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre 
de 2022-

Acreditar no exceder de la edad de jubilación 
forzosa. 

SEGUNDO: Los opositores excluidos y los omitidos por no figurar en este listado, disponen de un plazo 
de DIEZ DÍAS HÁBILES a contar desde el día siguiente al de su publicación para subsanar, si fuera posible, 
el defecto que haya motivado la exclusión u omisión. Quienes no subsanen los defectos, dentro del plazo 
señalado, justificando el derecho a su admisión, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

34
57

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 39

Número 117 · Jueves, 22 de junio de 2023

TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base cuarta de la convocatoria –BOP Toledo 
nº 196 de 13 de octubre de 2022-, esta resolución se publicará en el “Boletín Oficial” de la Provincia de 
Toledo y en la Sede Electrónica del OAPGT (https://sede.opagt.es/).

Lo firma el Presidente del OAPGT, D. SANTIAGO GARCÍA ARANDA. El Secretario-Delegado, D. 
FERNANDO JIMÉNEZ MONROY: DOY FE: La resolución que antecede ha sido decretada por el Sr. Presidente, 
procediéndose a su notificación. 

En Toledo, a 20 de junio de 2023.
Nº. I.-3457

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

34
57

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-06-22T07:52:41+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




